
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

РЕБЕНКА — ДЕТСКИИ САД №2 67 «БУРАТИНО»!ПРИКАЗ
‚'

Об усилении контроля за соблюдением требований
по организации питания воспитанников в ДОУ
в 2020—2021 учебном году.

В целях обеспечения контроля за соблюдением требований по

организации питания воспитанников в ДОУ и рассмотрения
Предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований,

полученного от Управления Роспотребнадзора по Московской области

Приказываю:
1. Создать комиссию по контролю организации питания в ДОУ в составе:
заведующий МБДОУ —— Забалухина Е.А.
заместитель заведующего по безопасности — Василенко Н.П.

заместитель заведующего по АХР — Михеева Е.Н.

медсестра Суркова О.В.
2. Комиссии по контролю:

2.1. ежедневно контролировать соблюдение санитарно-
Эпидемиологических требований к организации питания воспитанников в

ДОУ согласно Сан Пин 2.4.1.3049-13 «Санитарно— ЭПИДемиологические

требования к устройству, содержанию и организации режима работы в

дошкольных образовательных организациях;
2.2. Взять под особый контроль:

2.2.1 работу должностных лиц ДОУ, отвечающих за организацию
питания;

2.2.2 поступление на пищеблок качественных продуктов с

сопровождением документов, подтверждающих качество;
2.2.3 надлежащее хранение продуктов;
2.2.4 выдачу продуктов из кладовой на пищеблок строго по меню-

требованию;
2.2.5 работу бракеражной комиссии по оценке за качеством блюд и

регистрацию результатов бракеража в Журнале бракеража готовой

кулинарной продукции»;
2.2.6 реализацию готовой пищи в группы с предварительным

контрольным взвешиванием;



2.2.7 НЗЛИЧИС В группах УТВСРЖДСННОГО ежедневного меню,
содержащего сведения об объемах блюд И названиях кулинарных изделий;

2.2.8 ведение документации по питанию: бракеражный журнал
пищевых продуктов и продовольственного сырья, журнал бракеража готовой
кулинарной продукции, журнал здоровья, журнал учета температурного
режима холодильного оборудования, журнал С—витаминизации, журнал
неисправностей холодильного и технологического оборудования, ведомость
КОНТРОЛЯ 38 рационом питания ПО ВОЗРЁЮТЗМ;

2.3. Проводить ежемесячно ( на 1 число следующего месяца) сверку
остатков продуктов питания в учреждении с данными бухгалтерского учета в
МКУ «Централизованная бухгалтерия городского округа Мытищи».

3. Общий контроль за организацией питания оставляю за собой.

Заведующая
МБДОУ № 67 «Буратино»

С ПРИКЭЗОМ ОЗНЗКОМЛЗНЫЗ

№ Ф.И.О. Должность Подпись
п/п
1 Заместитель заведующего 05 у},@

Василенко Н.П. по безопасности
”, ж

2 Заместитель заведующего

Михеева Е.Н. по АХР №ру ‚№№
Суркова О.В. Медсестра №№: ріда'гд’і


